
Lēmuma projekts 1 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
Iesniedz pašvaldības domes priekšsedētāja vietnieks 

 
2024.gada 10.jūlijā                   Nr. ____ 

(protokols Nr.10,__.§) 

Attīstības un saimnieciskās komitejas locekļu ievēlēšana 

_________________________________________________________ 

(V.Zariņš) 

 
2024.gada 4.jūlijā Valkas novada pašvaldības dome pieņēmu lēmumu Nr. 224 (protokols Nr.9,3.§), ar 

kuru tika apstiprināti Valkas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”, kur 8.punktā rakstīts: 

“Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Domes sēdē, Dome izveido 
šādas pastāvīgās komitejas: 

8.1. Finanšu komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.2. Attīstības un saimniecisko komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.3. Izglītības, kultūras, sporta un sociālo komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā.” 

Līdz šim Valkas novada pašvaldībā darbojās piecas komitejas: Finanšu komiteja 11 locekļu sastāvā, 
Saimniecisko lietu komiteja 7 locekļu sastāvā, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 7 locekļu sastāvā, 
Sociālo lietu komiteja 6 locekļu sastāvā un Attīstības lietu komiteja 7 locekļu sastāvā. 

Attīstības lietu komitejā bija ievēlēti deputāti: Vilmārs Vesingi (komitejas priekšsēdētājs), Gita Avote, 
Unda Ozoliņa, Anda Kušķe, Viesturs Zariņš, Kristaps Sula, Agnis Birkavs. 

Saimniecisko lietu komitejā bija ievēlēti deputāti: Anita Lotiņa, Gita Avote, Jānis Anže, Anda Kušķe, 
Guntis Albergs, Dace Bašķe, Juris Žurovičs. 

Jaunizveidotā Attīstības un saimnieciskā komiteja izveidota, apvienojot līdzšinējās Attīstības lietu un  
Saimniecisko lietu komitejas, un sastāvēs no 11 (vienpadsmit) locekļiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 15.panta trešo daļu, “lai uzlabotu darba efektivitāti, dome ir tiesīga 
izveidot jaunu komiteju, kā arī likvidēt komiteju vai samazināt tās locekļu skaitu, nesaņemot viņu 
iesniegumus par darbības izbeigšanu komitejā. Izveidojot jaunu komiteju vai samazinot tās locekļu skaitu, 
dome lemj par komitejas sastāvu, ievērojot šā likuma 14. panta otrajā un trešajā daļā noteikto.” 

Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka “Komitejas, to kompetenci un skaitlisko sastāvu 
nosaka pašvaldības nolikumā. Komitejas locekļu skaits nedrīkst būt mazāks par trim. Katrs deputāts ir 
vismaz vienas komitejas loceklis.” 

“No katra domes deputātu kandidātu saraksta komitejā ievēlējamo deputātu skaitu nosaka 
proporcionāli deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra domes deputātu kandidātu saraksta. 
Proporcionalitātes principu var neievērot gadījumā, kad tas nav iespējams objektīvu iemeslu dēļ, lai 
ievērotu šā panta otrajā daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, un gadījumā, kad visi no domes 
deputātu kandidātu saraksta domē ievēlētie deputāti atsakās no dalības komitejā” (Pašvaldību likuma 
14.panta trešā daļa). 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 14.panta otro un trešo daļu, 15.panta 
trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – _____ deputāti (________), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Valkas novada pašvaldības Attīstības un saimnieciskajā komitejā ievēlēt deputātus: 

1.1. _______; 
1.2. _______; 
1.3. _______; 
1.4. _______; 
1.5. _______; 
1.6. _______; 
1.7. _______; 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1.8. _______; 
1.9. _______; 
1.10. _______; 
1.11. _______; 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
Lēmuma projektu sagatavoja: 
A.Golubovs 
  



Lēmuma projekts 2 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
Iesniedz pašvaldības domes priekšsedētāja vietnieks 

 
2024.gada 10.jūlijā                   Nr. ____ 

(protokols Nr.10,__.§) 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļu ievēlēšana 

_________________________________________________________ 

(V.Zariņš) 

 
2024.gada 4.jūlijā Valkas novada pašvaldības dome pieņēmu lēmumu Nr. 224 (protokols Nr.9,3.§), ar 

kuru tika apstiprināti Valkas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”, kur 8.punktā rakstīts: 

“Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Domes sēdē, Dome izveido 
šādas pastāvīgās komitejas: 

8.1. Finanšu komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.2. Attīstības un saimniecisko komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.3. Izglītības, kultūras, sporta un sociālo komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā.” 

Līdz šim Valkas novada pašvaldībā darbojās piecas komitejas: Finanšu komiteja 11 locekļu sastāvā, 
Saimniecisko lietu komiteja 7 locekļu sastāvā, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 7 locekļu sastāvā, 
Sociālo lietu komiteja 6 locekļu sastāvā un Attīstības lietu komiteja 7 locekļu sastāvā. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejā bija ievēlēti deputāti: Gita Avote (komitejas priekšsēdētāja), 
Vents Armands Krauklis, Agnis Birkavs, Unda Ozoliņa, Andris Dainis, Sandra Pilskalne, Guntis Albergs. 

Sociālo lietu komitejā bija ievēlēti deputāti: Dace Bašķe (komitejas priekšsēdētāja), Vents Armands 
Krauklis, Viesturs Zariņš, Gita Avote, Andris Dainis, Sandra Pilskalne. 

Jaunizveidotā Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja izveidota, apvienojot līdzšinējās 
Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo lietu komitejas, un sastāvēs no 11 (vienpadsmit) locekļiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 15.panta trešo daļu, “lai uzlabotu darba efektivitāti, dome ir tiesīga 
izveidot jaunu komiteju, kā arī likvidēt komiteju vai samazināt tās locekļu skaitu, nesaņemot viņu 
iesniegumus par darbības izbeigšanu komitejā. Izveidojot jaunu komiteju vai samazinot tās locekļu skaitu, 
dome lemj par komitejas sastāvu, ievērojot šā likuma 14. panta otrajā un trešajā daļā noteikto.” 

Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka “Komitejas, to kompetenci un skaitlisko sastāvu 
nosaka pašvaldības nolikumā. Komitejas locekļu skaits nedrīkst būt mazāks par trim. Katrs deputāts ir 
vismaz vienas komitejas loceklis.” 

“No katra domes deputātu kandidātu saraksta komitejā ievēlējamo deputātu skaitu nosaka 
proporcionāli deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra domes deputātu kandidātu saraksta. 
Proporcionalitātes principu var neievērot gadījumā, kad tas nav iespējams objektīvu iemeslu dēļ, lai 
ievērotu šā panta otrajā daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, un gadījumā, kad visi no domes 
deputātu kandidātu saraksta domē ievēlētie deputāti atsakās no dalības komitejā” (Pašvaldību likuma 
14.panta trešā daļa). 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 14.panta otro un trešo daļu, 15.panta 
trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – _____ deputāti (________), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
3. Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā ievēlēt deputātus: 

1.1. _______; 
1.2. _______; 
1.3. _______; 
1.4. _______; 
1.5. _______; 
1.6. _______; 
1.7. _______; 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1.8. _______; 
1.9. _______; 
1.10. _______; 
1.11. _______; 

 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
Lēmuma projektu sagatavoja: 
A.Golubovs 
 


